
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00840106-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados Dr. Nelson R.
Grosso, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo la propuesta para dejar sin efecto
la RHCD-2023-122-E-UNC-DEC#FCA, correspondiente a la designación de docentes y
honorarios del primer semestre de la Maestría en Ciencias Agropecuarias mención
Tecnología de Semillas, Cohorte 2023; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera aprobada por este Cuerpo

Que es necesario realizar modificaciones correspondientes a honorarios y coordinación de
algunas materias.

Que se cuenta con la aprobación del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la Resolución de este Cuerpo RHCD-2023-122-E-UNC-
DEC#FCA correspondiente a la designación de docentes y honorarios del primer semestre
de la Maestría en Ciencias Agropecuarias mención Tecnología de Semillas, Cohorte 2023.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa a realizar, designar,
asignar horas de dictado de clases, y el pago conforme lo establece la reglamentación
vigente, convalidando lo actuado, para los siguientes docentes que participaron en el dictado
de cursos del primer semestre del ciclo 2023 de la Maestría en Ciencias Agropecuarias
Mención Tecnología de Semillas, cuyo detalle se transcribe a continuación:



ASIGNATURAS
PRIMER

SEMESTRE
2023

COORDINADOR Y
DOCENTES FECHA HORAS/HONORARIOS CRÉDITOS

Estadística
Aplicada

COORDINADOR Y
DOCENTE

Mgtr. Ing. Agr. Elena
Margot Tablada

DOCENTE

Mgtr. Ing. Agr. Laura
A. González

29, 30 y 31
de marzo

20 y 21 de
abril

60 horas a distribuir en:

 Mgtr. Ing. Agr. Elena
Margot Tablada

 

3

Estudios de la
Problemática de
la Tecnología de

Semillas en
Argentina I 

COORDINADOR Y
DOCENTE

Mgtr. Esp Ing. Agr.
Silvina E. Fiant

INVITADOS

 (ASA); (INASE);
(CASEM)

13 y 14 de
abril y 11 y

12 de
mayo

20 horas asignadas a:
Mgtr. Esp. Ing. Agr.

Silvina E. Fiant
1

Morfología y
Anatomía de

Semillas

COORDINADORES
Y DOCENTES

Dra. Ing. Agr. Patricia
Perissé

Mgtr Ing. Agr. Esp.
María Laura Molinelli

DOCENTE

Mgtr. Ing. Agr. Jimena
E. Martinat

24 al 28 de
julio

40 horas a distribuir en:

20 hs. Mgtr. Ing. Agr.
María Laura Molinelli

Mgtr. 20 hs. Ing. Agr.
Jimena E. Martinat

2

Fisiología de
Semillas

COORDINADOR Y
DOCENTE

Dr. Ing. Agr. Juan A.
Argüello

DOCENTE

 Dra. Ing. Agr.
Claudia Vanina Arias

10, 11, 24,
25, 31 de
agosto,

1 y 9 de
septiembre

60 horas a distribuir en:

40 hs. Dr. Ing. Agr. Juan
A. Argüello

20 hs Dra. Ing. Agr. Mgtr.
Claudia Vanina Arias

3

ARTICULO 3°: Las asignaturas Morfología y Anatomía de semillas y Fisiología de
semillas se podrán tomar en carácter de Curso Vocacional.

ARTICULO 4°: Autorizar a los docentes que se desempeñan en esta Unidad Académica, a
realizar las actividades detalladas en cumplimiento de la Ord. 5/00 del H.C.S. para docentes



con dedicación exclusiva.

ARTICULO 5°: Disponer que los honorarios serán abonados con los fondos provenientes de
los ingresos mensuales generados por la “Maestría en Ciencias Agropecuarias con mención
Tecnologías de Semillas, en el marco legal de las Ordenanzas HCS Nº 05/00, 05/12 y 08/12
y la Resolución HCD Nº 023/12.

ARTICULO 6°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese al Área Económico Financiera, a la
Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por su intermedio a los
interesados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS SEIS DÍAS DEL
MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	numero_documento: RHCD-2023-665-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
		2023-10-09T13:19:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:24:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:24:02-0300
	GDE UNC




